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نشانه‌های بی‌اثرشدن تحریم‌ها
بررسی حوزه‌های مختلف از ثبت »شکست بزرگ« در کارنامه راهبردهای تحریمی غرب علیه ایران حکایت دارد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  بیش‌از 160نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای، از فرماندهی 
فراجا و مردم در همراهی با اجرای طرح عفاف و حجاب قدردانی 

کردند.
  نمایندگان مجلس با کلیات طرح دوشوری اصلاح جداول 
حوزه‌های انتخابیه مجلس شورای اسامی و افزایش تعداد 

نمایندگان به ۳۳۰نفر مخالفت کردند.
  مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه 
برای شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد به ریاض سفر کرد.

  سیداحمد حبیب‌نژاد، معاون قانون‌ اساسی معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهور در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد کرد 
شرایط حضور نوجوانان و جوانان زیرپوشش سازمان بهزیستی 

در طرح نهضت ملی تسهیل شود.
  نمایندگان مجلس لایحه ارجاع اختلاف شرکت مهندسی و 
‌توسعه گاز ایران با شرکت بازرگانی دولتی هند )اس‌تی‌سی( به 

داوری را تصویب کردند.
  معین‌الدین سعیدی، نماینده چابهار در مجلس تأکید کرد 
که مردم استان سیستان و بلوچستان قدردان نعمت امنیت و 
وحدت هستند و به احدی اجازه تفرقه‌اندازی میان صفوف‌شان 

را نمی‌دهند.
  عملکرد شرکت‌های‌ بزرگ برای نخستین‌بار توسط دیوان 

محاسبات کشور مورد بررسی و واکاوی قرار گرفت.
  فضل محمد حقانی، سرپرست سفارت افغانستان در تهران 
اعلام کرد که توزیع گذرنامه برای دانشجویان افغان در ایران از 

سرگرفته می‌شود.

ویژگی مهم سند جدید تحول قضایی
زمان اجرای سند جدید تحول قوه قضاییه از ابتدای ۱۴۰۳ تا پایان اسفند ۱۴۰۵ است. حسن ابراهیمی، رئیس 
مرکز پیگیری اجرای سند تحول قضایی دراین‌باره اعلام کرد   ۴۶درصد سند جدید تحول دستگاه قضایی شامل 

موارد جدیدی است که به اقتضای شرایط و موقعیت‌ها نگاشته شده ‌است./میزان

استمرار کمک‌رسانی ارتش به سیل‌زدگان
کمک‌رسانی ارتش به سیل‌زدگان سیستان ‌و بلوچستان همچنان ادامه دارد. به‌گفته مسئولان نیروی‌ دریایی 
ارتش، تا زمان اعلام نیاز ستاد بحران این استان، خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان ادامه خواهد داشت و بالگردهای 

ارتش همچنان مشغول امدادرسانی هستند./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

عکس نوشت

حمایت دانشجویان امیرکبیر از خیزش‌های ضدصهیونیستی

فاز تازه تحریم‌سازی علیه ایران درحالی بار 
دیگر در دستور کار آمریکا و برخی دولت‌های 
اروپایی قرار گرفته ‌است که تحولات سال‌های 
اخیر از ناکامی وضع‌کنندگان چنین رویکردی 
در قبال تهران حکایت دارد؛ موضوعی که 
دلایل آن را پیش از هر چیز باید در دیپلماسی 
فعال و چندوجهی دولت ‌سیزدهم جست‌وجو 
کرد. روندهای حاکم بر تحولات منطقه‌ای 
و جهانی مهر تأییدی است بر  تأکید اخیر 
رئیس‌جمهور ایران مبنی بر »تحریم‌ناپذیر« 
بودن ایران؛ موضوعی که اکنون دیگر مقام‌ها 
و تحلیل‌گران غربی نیز به آن اذعان دارند. 
همین چند روز قبل بود که خبرگزاری 

آمریکایی »بلومبرگ« در تحلیلی با اذعان به 
شکست نظام تحریم‌ها، از بی‌میلی کاخ‌ سفید 
برای اعمال تحریم‌های نفتی علیه تهران خبر 
داد. اعتراف ضمنی رسانه‌ها و مقام‌های غربی 
به شکست سیاست تحریمی علیه جمهوری‌ 
اسلامی در حالی است که طی سال‌های اخیر 
آمریکایی‌ها با همراهی تروئیکای اروپایی 
)فرانسه، آلمان و انگلیس( تلاش کرده‌اند 
با اعمال تحریم‌های گسترده علیه ایران در 
عرصه‌های مختلف، ازجمله نفتی، هسته‌ای، 
تسلیحاتی و...، ضمن پیشبرد راهبرد 
»منزوی‌سازی« ایران، جمهوری ‌اسلامی را 
به‌ سمت چالش‌ها و بحران‌های اقتصادی 
سوق دهند؛ رویکردی که با بررسی تحولات 
جاری در حوزه‌های مختلف  از ثبت »شکست 
بزرگ« در کارنامه راهبردهای تحریمی غرب 

علیه ایران حکایت دارد.

افزایش صادرات نفتی
درحالی‌که دولت‌های غربی طی روزهای اخیر درحال 
بررسی اجرای تحریم‌های جدید علیه ایران، به‌ویژه در 
حوزه نفتی و انرژی هستند، آخرین بررسی‌های انجام 
شده از افزایش صادرات نفت ایران حکایت دارد. در 
شرایطی که تازه‌ترین داده‌های آماری منتشر شده 
نشان‌ می‌دهد صادرات نفتی ایران در 3 ‌ماه نخست 
 سال 2024 به‌صورت میانگین به روزانه یک میلیون و

۵۶۰ هزار بشکه رسیده، کارشناسان از ثبت چیزی 
درحدود ۳۵میلیارد دلار درآمد برای ایران در این عرصه 
خبر می‌دهند. این آمارها ضمن تأیید گزاره تحریم‌ناپذیری 
ایران، نگرانی مقام‌های آمریکایی و غربی را به‌دنبال 
داشته و سبب ترغیب آنها به اعمال تحریم‌های تازه علیه 
 جمهوری ‌اسلامی شده‌ است. این درحالی است که اخبار 
منتشر شده از بی‌میلی تصمیم‌سازان کاخ‌سفید برای 

اجرای این تحریم‌ها حکایت دارد.

ناکامی در تحریم صنعت هسته‌ای
صنعت هسته‌ای از مهم‌ترین اهداف تحریمی دولت‌های غربی 
علیه ایران طی سال‌های گذشته بوده‌ است. با وجود این، 
بررسی تحولات و پیشرفت‌های به‌دست آمده دراین عرصه 
از ناکامی راهبردهای ضد ایرانی دراین بخش حکایت دارد. با 
وجود اعمال انواع تحریم‌ها دراین عرصه، جمهوری ‌اسامی 
 علاوه ‌بر دستیابی به چرخه کامل سوخت هسته‌ای، در جمع

 5 کشور جهان در حوزه دستاوردهای هسته‌ای قرار گرفته‌ 
است؛ موفقیتی که گواه روشنی بر ناکامی راهبردهای تحریمی 
غرب در این عرصه به‌حساب می‌آید. اکنون ایران علاوه ‌بر 
اینکه در عرصه بومی‌سازی این صنعت راهبردی دستاوردهای 
کم‌نظیری کسب کرده، گام‌های رو به‌ جلوی محسوسی نیز در 
زمینه مردمی‌سازی برداشته ‌است. براین اساس، علاوه‌بر ثبت 
386 دستاورد تازه در صنعت هسته‌ای طی 3 سال‌گذشته، در 
عرصه رادیوداروها، کشاورزی، تولید برق و... نیز موفقیت‌های 

فراوانی به‌دست آمده ‌است.

گسترش بازارهای دفاعی – نظامی ایران
پیشرفت‌‌های چشمگیر ایران در عرصه فناوری‌های 
تسلیحاتی طی سال‌های اخیر، این حوزه را به یکی از 
مهم‌ترین اهداف تحریمی دولت‌های غربی تبدیل کرده 
‌است. اگرچه در آخرین روزهای مهر 1402، دبیرخانه 
شورای امنیت سازمان ملل به‌صورت رسمی پایان 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران را به اطلاع کشورهای عضو 
رساند، اما دولت‌های اروپایی در کنار آمریکا بر ادامه 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران تأکید کردند. با وجود این، 
آمارها نشان‌دهنده توسعه صادرات تسلیحات و تجهیزات          
دفاعی - نظامی ازسوی ایران است. براساس تازه‌ترین 
آمارهایی که در این زمینه ازسوی مؤسسه بین‌المللی 
تحقیقات صلح استکهلم، موسوم به »سیپری« به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین مراکز تحقیقاتی در این حوزه منتشر شد 
صادرات تسلیحاتی ایران طی 5 سال گذشته 276 درصد 

نسبت به‌مدت مشابه قبل از آن افزایش داشته ‌است.

عبور از مانع »منزوی‌سازی« 
گام‌های موفق جمهوری ‌اسلامی در حضور فعال در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را 
باید یکی دیگر از وجوه تحریم‌ناپذیر بودن ایران به‌حساب آورد. اگرچه دولت‌های غربی 
کوشیدند با پیشبرد سیاست »منزوی‌سازی« ایران، تأثیرگذاری تحریم‌ها را بر ایران 
دوچندان کنند، اما راهبردهای ترسیمی در حوزه »دیپلماسی اقتصادی« با توجه ویژه به 
»سیاست همسایگی« و »دیپلماسی منطقه‌ای« شکست بزرگی را در کارنامه اقدام‌های 
ضد ایرانی دولت‌های غربی به ثبت رسانده ‌است. »امضای موافقتنامه تجارت آزاد ازسوی 
ایران و اتحادیه‌ اوراسیا«، »عضویت کامل در سازمان همکاری شانگهای« و »عضویت در 
بریکس« در کنار توسعه مناسبات با مناطق مختلف ازجمله شبه‌قاره هند، آمریکای لاتین، 
آفریقا، خاورمیانه، خلیج‌فارس و آسیای ‌مرکزی، درهای تازه‌ای را به‌سوی تحقق راهبرد 

خنثی‌سازی تحریم‌ها گشوده‌ است.

توسعه فناوری فضایی با وجود تحریم‌ها
حوزه فضایی ایران از دیگر بخش‌هایی است که با وجود اعمال تحریم‌های گسترده غربی، 
به موفقیت‌های کم‌نظیری نایل آمده ‌است. اگرچه آمریکایی‌ها طی سال‌های اخیر مراکز 
فضایی ایران را نیز در شمول تحریم‌های ضد ایرانی قرار داده‌اند با وجود این،   انجام چیزی 
در حدود 11پرتاب موفق فضایی طی بیش‌از ۲ سال و نیم گذشته، از گام‌های موفق ایران 
در مسیر تبدیل »تهدید« تحریم‌ها به »فرصت« توسعه و شکوفایی حکایت دارد. این 
درحالی است که به اذعان مقام‌های مسئول، ایران جزو 10کشوری است که چرخه کامل 
فضایی را در اختیار دارد، آن ‌هم با وجود تحریم‌های گسترده و فشار حداکثری غرب علیه 
ایران. ازسوی دیگر »دستیابی به مدار 750کیلومتری برای نخستین ‌بار« و »تزریق موفق 
و همزمان 3 ماهواره در مدار« از دیگر موفقیت‌های مهم دولت سیزدهم در حوزه فضایی 
به شمار می‌رود که بیش‌ از هر چیز نشان‌دهنده شکست راهبردهای تحریمی غرب است.

کنشگری فعال در دیپلماسی منطقه‌ای

انتخابات

 جزئیاتی از 
مرحله دوم انتخابات مجلس

محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور، جزئیات تازه‌ای 
را از برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس تشریح کرد که در 

ادامه مهم‌ترین محورهای آن را می‌خوانید.
  اجلاسیه مجلس دوازدهم شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری در روزهای اول و هفتم خردادماه 

برگزار می‌شود.
  در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای‌ اسلامی، 90کاندیدا 

برای 45کرسی از 290کرسی به رقابت می‌پردازند.
  زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس  روز ۲۱ 

اردیبهشت ۱۴۰۳ خواهد بود.
  مرحله دوم انتخابات مجلس در 22حوزه انتخابیه در 

15استان کشور برگزار می‌شود.
  با موافقت شورای‌ نگهبان، انتخابات ۲۱ اردیبهشت در 
تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائم‌شهر و 

ملایر به ‌صورت الکترونیک برگزار می‌شود.
  در شعبه‌هایی که انتخابات به ‌صورت الکترونیک برگزار 

می‌شود، رأی‌گیری با تعرفه دستی انجام نخواهد شد.
  پیش‌بینی می‌شود پس از پایان رأی‌گیری تا ابتدای روز 
۲۲اردیبهشت‌ماه نتایج انتخابات مرحله دوم مجلس در ۱۵ 

استان به‌صورت رسمی اعلام شود.
  کاندیداها باید توجه داشته باشند که در این مرحله نیز 

ملزم به رعایت قوانین تبلیغات انتخاباتی خواهند بود.
  مانند مرحله قبل، سامانه شفافیت برقرار است و باید منابع 

دریافتی و هزینه‌های کاندیداها در سامانه ثبت شود.
  براساس مذاکراتی که با صداوسیما انجام شده، مناظره‌های 

انتخاباتی در استان‌های مختلف پوشش داده می‌شود.

خبرسازان

قانونی برای کنُدکردن تیغ سوداگران
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تأکید 
بر اینکه قانون مالیات بر سوداگری به‌ 
هیچ‌وجه معاملات طبیعی و نیازهای 
روزمره مردم را شامل نمی‌شود، اظهار 
کرد: این قانون برای کُند کردن تیغ 

سوداگران است و فقط حداکثر یک درصد از افراد جامعه را 
شامل می‌شود./خانه‌ ملت

صدای خُردشدن استخوان‌های صهیونیسم 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه در واکنش به تظاهرات‌ در 
کشورهای مختلف جهان و دانشجویان 
آمریکایی علیه رژیم‌صهیونیستی 
نوشت: صدای خُردشدن استخوان‌های 

صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری به گوش 
می‌رسد./ وزارت امورخارجه

واکنش ایران به سرکوب دانشجویان
کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق‌بشر 
ایران در نامه‌ای به کمیسرعالی 
حقوق‌بشر، از سرکوب خشونت‌آمیز 
تجمعات مسالمت‌آمیز دانشجویی در 
آمریکا و دیگر دولت‌های غربی به‌شدت 

انتقاد کرد. وی اینگونه اقدام‌ها را در تضاد آشکار با تعهدات 
این کشور‌ها در تضمین آزادی بیان دانست./میزان
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